Recht artig sind die folgenden Zeilen:

Sicut cera fluit subito percussa calore,
Sic fluit in lacrimis adolescens captus amore.
Ignis ut accendit et devorat arida ligna,
Sic iuvenes mulier circumvenit arte maligna.
Ligna movent flamas et ab ipsis incinerantur:
Sic Venus urit eos, qui semper ei famulantur.

Nun folgen wieder Schmähverse auf die Weiber „*Femina vile forum*“, und noch ärger „*Femina sordida*“; letztere auch im Londoner Cod. Harl. 3222. Besser ist das folgende Stück:

Cum sine doctrina nil proficiat medicina,
 Nec sine doctrina tendantur in equora lina,
 Nec sine doctrina portum petat ulla carina,
 Nec sine doctrina puppim ferat unda marina,
 Nec sine doctrina det nobis vinea vina,
 Nec sine doctrina fugiat lepus ora canina,
 Nec sine doctrina capiatur preda ferina,
 Nec sine doctrina fiat de messe farina:
 Audi doctrinam, qui vis vitare ruinam¹⁾).

Es ist wohl anzunehmen, dass diese Ermahnung allgemein aufzufassen ist; der Belehrung und Unterweisung überhaupt wird das Wort geredet. Schwerlich ist die besondere Lehre gemeint, welche in den folgenden Versen enthalten ist und freilich unmittelbar darauf folgt:

Quisquis eris, qui credideris fidei mulieris,
 Crede mihi, si credis ei, tu decipieris.
 Jurat namque fidem tibi, quam violabat ibidem.
 Nec (Et?) tibi cum iurat, quod te super omnia curat,
 Aspice quod iurat, quam parvo tempore durat.
 Nam cum discedis et eam fidam tibi credis,
 At tribuens munus, si vult, accesserit unus
 Turpis vel luscus, vel si sit corpore fuscus,
 Quilibet ignotus, tu mox eris (inde) remotus.
 Hunc tibi preponet, si grandia munera donet.
 Jurat ei per membra dei, per membra piorum,
 Quemquam preter eum quod non amet ipsa virorum.
 Sic capit ignarum, qui se credit fore carum.
 Nullus ei carus, nisi qui nescit fore avarus.
 Ergo cave, ne tu prave capiaris ab illa,
 Namque fidem servare quidem scit femina nulla.

1) Vier Verse von diesem und zwei des folgenden Stückes, sollen unter Marbod's Versen stehen, bei Migne CLXXI, 1684.

Nonne vides, quam curta fides est in muliere,
Quae iuvenes pariterque senes deludit in ere?

Es folgen weitere Schmähverse „Femina vicit Adam“, welche auf der folgenden Seite 137 von einer andern gleichzeitigen Hand vollständiger wiederholt sind, mit dem Anfang:

Arbore sub quadam dictavit clericus Adam,
Quomodo primus Adam peccavit in arbore quadam.
Omnia vicit Adam, victus fuit arbore quadam.
Femina serpenti mox credidit alta loquenti.

Jeder der folgenden Verse beginnt mit Femina, jeder schmähend bis zum Schluss: